lo adtentius legat, re/egat, etcumprifcis regumHun-
gariae decretis et confiitationibus contendat. Vnum
iure excipio Beatum Wiedemann, qui, paruo a/ias,

molem fi refpicias, anno IJ27. ex aclis publicis et ta~

bulis foederum, erudite confcripto libeUo, longe plus

praeflitit, quam, ve/ nuper loannes Kemeny commen-

tatione pro/ixa hiftorico iuridica de iure fuccedendi

Serenifjimae Domus Auftriacae in regnum Hungariae,

vel alii etiam, qui idem argumentum, hoc etfuperio-

rifaeculo, pertraclandum fibi propofuerant.

Ne

Ne ergo cundem in iabyrintbum inextricabiicm,

in quem complures aiti , tmprudens me darem prae-

cipitem
,
primos ad fontes fcaturiginefque Lcclcrcs

mcos deducendos , ex illifque Maicfiatem regum no-

ftrorum, ita quidem, #c,Ji, qualis ea
y noflro et fupe-

riorifaeculofuerit, penitus ignorarem, eruendam ef-

fe exifiimo. Eaque de caujja, primum et ante omnia,

Maieflatem y
qua duces Hungariae ante S. Stcpha-

nutn regem inclaruerant, difpicio, Facio veroidpro-

pterea, vt eo euidentius o/iendere po/Jim ,
quid pri-

tnus ille rex Hungarae gentis S, Stephanus , iuris et

poteflatis, in Hungariam, ante coronationem habue-

rit, quiddein per eamfit confecutus7
quae fata, quas

vici/fitudines, reges, quos
, pofl ettm , Hungarifunt

confccuti, experti fuerint,

Ceterum, dum capite III, adfeuero, Toxum, diui

Stcphani auum, omnium fere Hungariae regum Ja-

torem efje, vereor , ne ab Hungaris, iliis in primis,

quos, qua cognatione Sigijmundus imperator et rcx

ctim Dela IV.fuerit copulatus, fugit, dcridendus ejje

videar. Sujficit, id genuinis ex documentis compro-

bari.

fuere Ilungaris
, quodfupra iam montii, prae-

ter reges, duces etiam regii, etfaeculum XIII. duos

etiam reges iuniores gcnti tlii dcdit , de quibus , al-

tum, apudeos, qui ius publicum regni Uungariae tra-

clant, et depotefiate regia commentantur, eft filen-

tium. Soiifere htftorici eorum meminerunt, quibus,

quod, qtialem potejiatem, a rege, vel ordinibus, qui-

bus dc cau/Jis, acceperint, et, quid inde commodi, vcl

detrnnenti, regnum Hunguriae hauferit , non cxa~

X 5 vn-

minentj eondonandum ejje puto. Neque enirn conful-

tum ejje iudicatur
y fakem a/ienam in mejfem im-

tnittere.

Corregenteniy regno Apofto/icOy annoprimum 1741.

obtigiffe, communis cfl eruditorum opinio. Si quidde

partibus muneris eiuSy apud eos
7
qui ftatumregni

Hungariae Apoftolicum expofuere 7
quaerere volue-

ris, oleum perdes et operam. Ego vero
y
pace tanto-

rum virorum
y
gentem Hungaramy faeculis XIV. et

XV. complures habuijfe Corregentes
y
antiquis ex mo-

numentisy fatis euidenter oftendiy et difcrimeny
quod

inter prijcos hos y atque eos
y

quos y poft fanclionis

pragmaticae procurationem
y
Hungarifunt confecutiy

ohtinet y
praetereundum ejfe non exiftimaui.

Regnum Hungariac, ciuitatem
y
quam elecliuam

vocant
y
a primordiis fuij]ey

et inter praecipuas regni

Hungariae libertatesy omnes propemodumy quidehis
y

memoriae non nihilprodidere
y
id referrey

noiius efty

quam vt hic pro/ixe exponatur. Ceterum y
qui ean-

dem ita comparatam ejfe exijiimant
y
vt, vel in arbi-

tratu ordinum pofitum fuijje dicant, Principemy
vn-

dccunquey
ad clauum imperii deducerey

vel vero ius

fuccedendi in regno
y folos ad mafculos regum here-

des reflringere velint
y
illi fciant , fe nihil in anti-

quis decretis et diploniatibus
y
quo opinionem fuam

fulcire poffenty
inuenturos. Concedebant quidem le-

gesy prifca aetatey Hungaris
y poteftatem eligendi re-

gesy aty non a/ios
y
quam qui regia exfamilia fuere

progenerati. Fuiffe vero ius hoc agnatis pecu/iare
y

necdum y
quod rnihi conflat , a quoquam eruditorum

oftenfumeft. Mirare proinde Francifci II. Rakoczy,

eiuf

eiufque ajfeclarum infolentiam 7
qtti

y ttimuhuofis fe-

ditiofifque ar?nis7
ius e/igendi regemHungariae^tem-

pore omnium alias iniquisfimo 7
Leopo/do M. extru-

dere volebant. Nunquam id in liungaria obtinebaty

et7 fi admijfumfuijfet 7
regnum fiorentis[imumy fum-

mum in difcrimen adduclum
7
praedaeque a/iorum

fuijfet iterum obieclum. Moliebantur vero id
y
po(l~

quajn ius fuccedendi7 adprimogenitum, fapknti con-

fi/io regis7
et quatuor regni ordinum, fuijfet reuoca-

tum, conftabtlitumy et limites regni7
admiranda Leo-

poldi virtute infigniter prorogatifuere. Longe vti-

liorem patriae nauajfent operam
7 fi 7

de fanclione

pragmatica 7 fub D. demum Carolo VL procttrata
y

condenda y confiliay iam ea tempeflate y
in commune

contulijfent.

Quantum autem ego y hac commentatione prae-

fliterim
y
penes tey Leflor beneuo/e

y fit iudicium. Ca-

ui m'mimum
7 fere adfuperftitionem y

ne quidftibre-

peret
7
quod non ex decretis regum et altis genuinis

documentis
y
probatum dari pojfet. Quod integra

non adduxerim dip/o??jata
7 feci id propterea

7
quod

y

qui
7

critica adpraecepta laborem hunc reuocare vo-

luerit
7

libris
7 in quibus ea deprehenduntur , vix ac

ne vix quidem carere qticat ; qui vero ohiter medi-

tationemmeam perlegcrit
7

illi
7 fragmenta7

qttae ad-

duco
7 fatisfaclura crediderim. 1/lud p/ane non de-